PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 5883/2025

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA
SEABRA, no uso de suas atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão
Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0364.0033438/2025-05,

R E S O L V E

DISPENSAR de suas atividades funcionais os servidores listados abaixo, para participação no módulo
prático do treinamento de brigada de incêndio da Sede Leste, nos dia 04 e 05 de dezembro de 2025, das 8h
às 12h30 no prédio da Sede Leste, em Teresina-PI, a ser ministrado por instrutores da Escola de Governo
do Estado do Piauí.

04 de dezembro de 2025:

  SERVIDOR UNIDADE

1 MARIA DO CARMO ARCANJO SILVA CAOCRIM

2 NAYARA FIGUEIREDO DE NEGREIROS Chefia de Gabinete PGJ

3 KAMILA SANTANA MOREIRA MOURA Chefia de Gabinete PGJ

4 MYLLA CHRISTIE MARTINS SENA 5ª Procuradoria de Justiça

5 GABRIEL AMÁVEL ALVES DE CARVALHO 11ª Procuradoria de Justiça

6 VIVIANE MARIA DE PÁDUA RIOS MAGALHÃES CEAF

7 MAÍSA BRUNA COSTA PESSOA 54ª Promotoria de Justiça

8 ALINE DA SILVA SOUSA CAOCIS

01/12/2025, 13:37 SEI/MPPI - 1212093 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1406790&infra_siste… 1/5

9 ANTONIO JAIME CARVALHO FERREIRA DA
SILVA

Coordenadoria de Apoio
Administrativo

10 LISSANDRA MARLA PEREIRA LEMOS Coordenadoria de Apoio
Administrativo

11 DEOCLEBES MOREIRA DE PAIVA Coordenadoria de Apoio
Administrativo

12 SUZANE LOPES E OLIVEIRA 28ª Promotoria de Justiça

13 JORGE MAGALHÃES DA COSTA CAOMA

14 ANTÔNIO ÍTALO RIBEIRO LIMA 31ª Promotoria de Justiça

15 VALDÉLIA LEITE BARROS CAODS

16 JESAÍAS PEREIRA DA SILVA CACOP

17 MEG MARIA DA CONCEIÇÃO VAZ COÊLHO
FRAGA CAOEDUC

18 FÁBIO MORAIS PAZ 15ª Procuradoria de Justiça

19 CLARISSA DE SOUSA BESERRA DANTAS
NORONHA 2ª Procuradoria de Justiça

20 ALLAN LEITE DA SILVA Divisão de Transportes - CAA

21 RODRIGO MORAIS LEITE 13ª Promotoria de Justiça

22 DANLEY DENIS DA SILVA 26ª Promotoria de Justiça

23 MIRElLA GUIMARÃES BORGES SANTOS 8ª Promotoria de Justiça

24 MATHEUS VINNICIUS ROCHA MACÊDO 30ª Promotoria de Justiça

25 RENNISON DIEGO PRADO FEITOSA 41ª Promotoria de Justiça

26 RONALDO MATOS PINHEIRO CORREIA 1ª Procuradoria de Justiça

27 ANTONIO CARLOS DE ARAUJO Assistência Militiar

01/12/2025, 13:37 SEI/MPPI - 1212093 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1406790&infra_siste… 2/5

28 ANTONIO JOSE RIBEIRO DE MELO Assistência Militar

29 FRANCISCO BARBOSA FILHO Assistência Militar

30 CLÊNIO MARQUES GOUVEIA Ouvidoria

31 ANDREZA HELLEN DIAS SOUSA 44ª Promotoria de Justiça

32 PRYSCILLA MOREIRA LIMA 17ª Promotoria de Justiça

33 RENAN ALEXANDRE SOARES DE MIRANDA 51ª Promotoria de Justiça

34 ERLANY AMORIM DA SILVA 49ª Promotoria de Justiça

35 GILSON GIL BARBOSA FILHO 18ª Procuradoria de Justiça

36 ANÁLIA ROCHA E SILVA PAES LANDIM 3ª Promotoria de Justiça

05 de dezembro de 2025:

  SERVIDOR UNIDADE

37 HELLYSON ANDRÉ SOUSA LEMOS Coordenadoria de Comunicação
Social

38 KARLA GABRIELA DA SILVA VERAS 1ª Promotoria de Justiça

39 MARIANA MARTINS REIS 22ª Promotoria de Justiça

40 LUCAS ALVES PIBTO 37ª Promotoria de Justiça

41 ANTÔNIO HUMBERTO LOPES DE ARAÚJO Distribuição de Processos - 1º Grau

42 MAURO PAULO DA SILVA Distribuição de Processos - 2º Grau

43 CAMILA DE LUAR FAUSTO DE SÁ 23ª Promotoria de Justiça

44 EDVAN LUIS DE OLIVEIRA 7ª Promotoria de Justiça

45 BRENO MAYR SANTOS RESPLANDES 57ª Promotoria de Justiça

01/12/2025, 13:37 SEI/MPPI - 1212093 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1406790&infra_siste… 3/5

46 JOSÉ CLAUDIR BATISTA ALCÂNTARA CAODIJ

47 FELIPE THIAGO SOUSA DE LIMA 58ª Promotoria de Justiça

48 MARÍLIA LAGES LIMA PINTO CARVALHO 20ª Promotoria de Justiça

49 FRANCISCO EDUARDO PEREIRA ALVES 14ª Promotoria de Justiça

50 MARCELO CAMPELO BARROS 53ª Promotoria de Justiça

51 AMANDA RODRIGUES NASCIMENTO 18ª Promotoria de Justiça

52 EMANUELLA MARIA DE SILVA RIO LIMA 52ª Promotoria de Justiça

53 KENNEDY BRUNO TEIXEIRA 41ª Promotoria de Justiça

54 CAROLINA SILVA SANTOS 43ª Promotoria de Justiça

55 CARLA LOUDERANA BRITO DO ROSÁRIO
FONTENELE 40ª Promotoria de Justiça

56 DANIEL BATISTA FERREIRA NETO 4ª Promotoria de Justiça

57 ISABELA PARENTES SAMPAIO DE CARVALHO
FORTES 12ª Promotoria de Justiça

58 LUIZ EDUARDO REBELO SAMPAIO FILHO 50ª Promotoria de Justiça

59 SABRINA MARTA SILVA ARAUJO 29ª Promotoria de Justiça

60 ROBERTA PASSOS ROCHA 25ª Promotoria de Justiça

61 ARIANNE KELLY BARBOZA VILARINHO Corregedoria-Geral

62 MAURO RODRIGUES OLIVEIRA LIMA 15ª Promotoria de Justiça

63 JOSÉ EDUARDO CAMPOS AMARAL 13ª Procuradoria de Justiça

64 FRANKLYN DE SOUSA FERRAZ 16ª Procuradoria de Justiça

65 LUANA FERREIRA DE SOUZA 48ª Promotoria de Justiça

01/12/2025, 13:37 SEI/MPPI - 1212093 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1406790&infra_siste… 4/5

66 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA NUNES 56ª Promotoria de Justiça

67 HEITOR LIMA MAGALHÃES 2ª Promotoria de Justiça

68 ARIEL IBIAPINA LOYOLA 32ª Promotoria de Justiça

69 RENATA BIATRIZ LEAL DE MORAIS 33ª Promotoria de Justiça

70 LUARA DA FONSECA BARROS JURCON

71 MARCELO FAÇANHA SALES DE SOUSA 14ª Promotoria de Justiça

72 RENAN ALEXANDRE SOARES DE MIRANDA 51ª Promotoria de Justiça

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 01 de dezembro de 2025.

CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 01/12/2025, às 13:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1212093 e o
código CRC 2D0F93A9.

01/12/2025, 13:37 SEI/MPPI - 1212093 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1406790&infra_siste… 5/5